2024 年 5 月 9 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長     小栗 勝男

（コード番号 3167 東証プライム市場）

問合せ先 理事 広報・ＩＲ室担当   洞口 外裕

（TEL. 054－273－4878）

2024 年 3 月期 決算について
～7 期連続の増収、売上高が過去最高更新～

当社は、本日、2024 年 3 月期決算を発表しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．7 期連続の増収で過去最高更新

当期の経営成績について、高気温等による家庭用ガス販売量の減少等があった一方で、エネルギー、

CATV 等の顧客件数増加等による増収や情報通信事業の法人向けストックビジネス拡大等により、売

上高 2,315 億円（前期比+13 億円・0.6％増）と、7 期連続の増収で過去最高を更新しました。

利益面については、顧客件数増加に伴う月次課金件数が着実に増加したこと等により、営業利益は

155 億円（同+6 億円・4.0%増）となりました。

また、前期に発生した持分法投資損失の負担が軽減されたこと等により、当期純利益は 85 億円（同

+20 億円・31.2%増）と大幅に改善しました。

    （単位：百万円）

当期実績

（2023.4.1～2024.3.31）

前期実績
（2022.4.1～2023.3.31）

前期比

増減額 増減率

売 上 高 231,513 230,190 +1,322 +0.6％

営 業 利 益 15,511 14,919 +591 +4.0％

経 常 利 益 15,531 13,289 +2,241 +16.9％

当 期 純 利 益 8,481 6,465 +2,015 +31.2％

1 株当たり当期純利益 64.94 円 49.41 円 +15.53 円 +31.4％

2．主力事業が堅調に顧客基盤を拡大

当期の営業活動について、中期経営計画の達成に向け、積極的な顧客獲得活動に取り組んだことに

より、当期末における継続取引顧客件数は 3,358 千件と、期首の 3,299 千件に対し 58,996 件増加しまし

た。

ガス（LP・都市ガス）顧客が 32,982 件の純増、CATV 顧客が 25,931 件の純増、光コラボが 9,936 件の純

増、LIBMO が 8,934 件の純増と、収益基盤のさらなる拡充を進捗させました。

3．2025 年 3 月期も増収増益を継続、売上高、全ての利益項目で過去最高を更新

2025 年 3 月期は「中期経営計画 2025」の 2 年目になります。中期経営計画で掲げた「成長の根源、

基幹、果実」の 3 つの要素からなる成長ツリーに沿って各取り組みを確実に実行し、更なる飛躍を遂

げていきます。2024 年度もグループの強みである営業力に磨きをかけて顧客件数や受注件数を伸ば

し、顧客基盤の拡大を図っていきます。また、エリア拡大や M&A、新規事業の創出等を引き続き推

進し、通期の業績は増収、増益を継続し、売上高、全ての利益項目で過去最高を更新していきます。

   （単位：百万円）

 通期業績予想

（2024.4.1～2025.3.31）

前期実績

（2023.4.1～2024.3.31）

前期比

増減額 増減率

売 上 高 244,000 231,513 +12,487 +5.4％

営 業 利 益 16,000 15,511 +489 +3.2％

経 常 利 益 16,000 15,531 +469 +3.0％

当 期 純 利 益 9,000 8,481 +519 +6.1％

1 株当たり当期純利益 68.90 円 64.94 円 +3.96 円 +6.1％

期 末 顧 客 件 数 3,452 千件 3,358 千件 +94 千件 +2.8％

4．配当予想の修正

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の１つと位置付け、継続的かつ安定的な配当を

行うことを基本方針としています。

当期の業績につきまして、売上高は 7 期連続の増収で過去最高を更新、全ての利益項目が前年を上

回る決算となりました。

当期の１株当たり配当金は、本日付けで公表したとおり、期末配当を期初予想の 16 円から 1 円増

配して 17 円とし、年間配当金は 33 円を予定しております。なお、2025 年 3 月期の年間配当金は、

従前の 32 円（2024 年 3 月期は 1 円増配で 33 円）から 34 円への増配を予定しております。

 2025 年 3 月期

（予想）

2024 年 3 月期

（当期）

2023 年 3 月期

（前期）

第 2 四 半 期 末 17.00 円 16.00 円 16.00 円

期 末 17.00 円 17.00 円 16.00 円

年 間 配 当 金 合 計 34.00 円 33.00 円 32.00 円

詳細につきましては、別添の「2024 年 3 月期決算について」をご参照ください。

また、2024 年 3 月期 決算短信は、以下の URL をご参照ください。

https://www.tokaiholdings.co.jp/ir/library/earnings.html

以 上